

Borderou de resurse

Lucrări de reparație a acoperișului din str. Cărbunarilor 9

Valoarea de deviz 304 975 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,400	42,00	940,800
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,320	42,00	265,440
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,000	42,00	1 008,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,300	42,00	2 322,600
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	975,390	42,00	40 966,380
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	246,020	42,00	10 332,840
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,400	42,00	2 242,800
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	562,370	42,00	23 619,540
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,989	42,00	965,538
		Total manopera				82 663

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	2 900,00	8,700
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	2 900,00	29,000
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,010	2 900,00	29,000
4.	2010237318750	Distantieri	buc	47,400	0,02	0,948
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,004	2 900,00	11,600
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	795,375	8,75	6 959,531
7.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	883,750	21,50	19 000,625
8.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	4,040	25,00	101,000
9.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	80,588	62,50	5 036,750
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,349	700,00	244,300
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,041	700,00	2 128,700
12.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	633,938	20,00	12 678,760
13.	2682132600471	Membrane bituminoase	m2	2 415,000	25,00	60 375,000
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	29,120	25,00	728,000
15.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	107,744	40,00	4 309,760
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	8,736	30,00	262,080
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,790	11,00	8,690
18.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	2,020	10,00	20,200
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,580	16,50	26,070
20.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,912	30,00	87,360
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	159,580	10,00	1 595,800
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,096	16,00	1,536
23.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	478,740	1,50	718,110

24.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	4,040	150,00	606,000
Total materiale de constructii						114 970

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	144,000	1,00	144,000
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	252,500	10,00	2 525,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,101	5,00	0,505
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,517	5,00	137,585
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,095	300,00	28,500
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	104,716	5,00	523,580
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,067	20,00	21,340
Total utilaje de constructii						3 381

Total:

Total	lei	201 014
Asigurari Sociale si Medicale	22,50 %	18 599
Transport	6,00 %	6 898
Total	100,00 +	226 511
Cheltuieli de Regie	10,00 %	22 651
Total	100,00 +	249 162
Beneficiu	2,00 %	4 983
Total	100,00 +	254 145
TVA	20,00 %	50 830

Total deviz:

304 975

Intocmit

C.Muntean

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)